
Rundtur i Groede 
 
3 km fra Nieuwvliet ligger den charmerende landsby Groede. Her er mange spændende ting 
at se og lave.  
 
Groede er især velegnet til de madglade blandt os, da der er mange gode spisesteder. Du 
kan sidde på terrassen på torvet omkring kirken. Autentiske facader og knudrede 
kastanjetræer skaber en hyggelig atmosfære.  
 
På denne markedsplads finder du en af mine yndlingsrestauranter i området: Etablissement 
1880. Dette er ikke en à la carte-restaurant og derfor lidt dyrere for pengepungen. Men hvis 
du elsker at spise godt med et passende vinarrangement, er dette stedet at være. Og det 

ligger tæt på, så det er nemt at komme dertil på cykel         
 
Leder du efter noget, der er mere tilgængeligt og uformelt? Så tag hen og spis på café-
restauranten ›'t Overleg‹' (Slijkstraat 9). De har et fremragende forhold mellem pris og 
kvalitet. Hils Martin & Mariëlle fra mig.  
 
Slijkstraatje er altid et besøg værd i sommermånederne. I denne museumsgade kommer 
gamle håndværk til live, og du kan opleve, hvordan livet var i første halvdel af forrige 
århundrede. Tjek åbningstiderne på www.het-vlaemsche-erfgoed.nl. 
Er du vild med kleinkunst? I husteatret ›De twee Duiven‹ i Slijkstraatje giver den ægte 
zeelandsk-flamske singer-songwriter Adrie Oosterling to gange om ugen koncert om 
sommeren. Tjek www.adrieoosterling.nl  
 
Er du mere til afslapning og hygge? I Blekestraat i Groede finder du Brouwerslokaal, et must 
for ølelskere. Her kan du smage forskellige øl, som de selv brygger i deres eget bryggeri. I 
haven bag bygningen kan du sidde i den dejlige sol, selvom det blæser. Prøv en ølsmagning 
med fem forskellige øl og lad dig overraske. 
 
 
 

 
 
 
 
Fra landsbyen Groede cykler du gennem polderen mod Groede Podium. Dette er en særlig 
park, da det tidligere var en bunkerby for nazisterne. De havde – meget smart – malet 



bunkerne med vinduer, døre og gardiner, så de allierede, der fløj over området, troede, at 
det var en landsby. I dag kan du vandre rundt mellem bunkerne og (bogstaveligt talt) lytte til 
soldaternes historier.  
 
Hvis du cykler fra Groede Podium mod kysten, så prøv at tage Groese polders med. Et smukt 
område med smalle diger, knudepil og små vandløb. 

 
 
 
 
 
Når du kommer til kysten, kan du se det nye naturområde Waterdunen mellem Groede og 
Breskens. Hvis du er tørstig, kan du tage en pause på terrassen ved Strandhuys de Vrijbuiter 
eller Groese Duintjes.  
 
Hvis du vil besøge naturreservatet Waterdunen (og det er det værd), skal du være 
opmærksom på, at du ikke må cykle derinde. Det er kun tilladt at gå til fods. Desværre er 
hunde heller ikke tilladt. Du går ad stier og gangbroer og kan se på havfuglene fra 
fuglehytter. 
 
 
 
 


